
 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore 
 

DECRETO N. 74/2077/GAB DEL 23 DICEMBRE 2009 

————— 

Oggetto: L.R. 14.05.2009 n° 2 e L.R. 5 marzo 2008 n.3 art. 4 comma 1 lett.a). 
Interventi a favore delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado della Sardegna 
per il sostegno dell’Autonomia organizzativa. 
Programmazione per l’anno scolastico 2009-2010. 
Euro 19.800.000 UPB S02.01.001 Bilancio 2009 

 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 14.05.2009 n° 2 che autorizza la spesa di Euro 20.000.000 per interventi 

a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica a favore delle scuole 

autonome di ogni ordine e grado della Sardegna; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n° 41/9 del 8.9.2009 concernente 

‘Interventi a favore delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado della 

Sardegna, per il sostegno dell’Autonomia organizzativa e didattica, per 

interventi contro la dispersione scolastica. Programmazione anno scolastico 

2009-2010’; 

PRESO ATTO  che nella deliberazione della Giunta regionale n° 41/9 del 8.9.2009 si dispone di 

dare mandato all’Assessore della Pubblica Istruzione di assumere tutte le 

iniziative utili a garantire l’ottimale realizzazione del Piano di interventi in favore 

delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado della Sardegna per l’anno 

scolastico 2009–2010, secondo quanto illustrato nelle linee guida di cui 

all’allegato alla deliberazione medesima;   

VISTO  il proprio Decreto n.48/1666/GAB del 26.10.2009 concernente modalità di 

attuazione degli interventi e ripartizione provvisoria delle risorse disponibili a 

favore delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado della Sardegna; 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N.  74/2077/GAB 

 DEL  23/12/2009 

  
 

CONSIDERATO  che le autonomie scolastiche hanno provveduto ad inoltrare le schede 

progettuali relative all’utilizzo delle risorse; 

PRESO ATTO che le schede progettuali sono state valutate da un gruppo di esperti in ambito 

scolastico, individuati dall’Amministrazione Regionale e dall’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sardegna; 

CONSIDERATO  che rispetto alle risorse assegnate provvisoriamente a ciascuna autonomia 

scolastica con il citato Decreto n.48/1666/GAB del 26.10.2009 risultano non 

programmate somme pari complessivamente a Euro 2.914.876,00; 

RITENUTO di dover ripartire, come già previsto con il proprio decreto sopra citato, le 

somme non programmate tra le autonomie scolastiche che hanno presentato 

schede progettuali relative all’utilizzo delle risorse  

DECRETA 

ART. 1 Le risorse disponibili per gli interventi a sostegno dell’Autonomia organizzativa e 

didattica per l’anno scolastico 2009-2010 (Euro 19.800.000) sono assegnate 

alle scuole pubbliche primarie e secondarie di primo e secondo grado della 

Sardegna, così come riportato nell’allegato A al presente decreto. 

ART. 2 Le risorse assegnate dovranno essere utilizzate, nell’ambito dell’autonomia 

della scuola, per azioni didattiche finalizzate all’ampliamento dell’offerta 

formativa della scuola finalizzata ad arginare il fenomeno della dispersione 

scolastica, al consolidamento delle competenze di base degli studenti e alla 

piena integrazione scolastica degli studenti con disabilità.   

ART. 3 L’impegno della spesa necessaria per l’attuazione dell’intervento nel corso 

dell’anno scolastico 2009-2010 sarà a carico del cap. SC02.0013 UPB 

S02.01.001 del Bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2009. 

 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N.  74/2077/GAB 

 DEL  23/12/2009 

  
 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito internet www.regione.sardegna.it. 

L’Assessore  

F.to Maria Lucia Baire 


